Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quarta-feira, 25 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1336Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 2595 / 2015

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência do TJCE, usando
de suas atribuições legais, e cumprindo decisão do Conselho Superior da Magistratura, em Sessão Ordinária de 23 de novembro
de 2015, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de  nº. 8500180-64.2015.8.06.0255, formulado pelo Dr.
José Valdecy Braga de Sousa, Juiz de Direito da 1ª Vara Comarca de Santa Quitéria,

 RESOLVE designar o DR. TIAGO DIAS DA SILVA, Juiz de Direito Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, sediada em Crateús, para,
sem prejuízo de suas atribuições,  atuar no processo de nº. 74-08.2009.8.06.0160, em curso na 2ª Vara da Comarca de Santa
Quitéria, face à suspeição do Dr. José Valdecy Braga de Sousa, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Santa Quitéria.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de 2015.

Desembargador FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES
Vice-Presidente no exercício da Presidência do TJCE

PORTARIA Nº 2596 / 2015

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência do TJCE, usando
de suas atribuições legais, e cumprindo decisão do Conselho Superior da Magistratura, em Sessão Ordinária de 23 de novembro
de 2015, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de  nº. 8516973-67.2015.8.06.0000, formulado pelo Dr.
Fernando de Souza Vicente, Juiz de Direito Auxiliar respondendo pela Comarca de Marco,

 RESOLVE designar o DR. FÁBIO MEDEIROS FALCÃO DE ANDRADE, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, sediada
em Sobral, para, sem prejuízo de suas atribuições,  atuar no processo de nº. 3904-29.2014.8.06.0120, em curso na Comarca
de Marco, face à suspeição do Dr. Fernando de Souza Vicente, Juiz de Direito Auxiliar respondendo pela Comarca de Marco.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de 2015.

Desembargador FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES
Vice-Presidente no exercício da Presidência do TJCE

PORTARIA Nº 2597 / 2015

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência do TJCE, usando
de suas atribuições legais, e cumprindo decisão do Conselho Superior da Magistratura, em Sessão Ordinária de 23 de novembro
de 2015, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de  nº. 8500178-94.2015.8.06.0255, formulado pelo Dr.
José Cleber Moura do Nascimento, Juiz de Direito da Comarca de Uruburetama,

 RESOLVE designar a DRA. CANDICE ARRUDA VASCONCELOS, Juíza de Direito respondendo pela Comarca de Ubajara,
para, sem prejuízo de suas atribuições,  atuar no processo de nº. 3959-16.2013.8.06.0087, em curso na Comarca de Ibiapina,
face à remoção do Dr. José Cleber Moura do Nascimento para a Comarca de Uruburetama.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de 2015.

Desembargador FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES
Vice-Presidente no exercício da Presidência do TJCE

PORTARIA Nº 2582/2015

Dispõe sobre exoneração de servidor de cargo efetivo

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso XIV, da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei
Estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500286-93.2015.8.06.0071, bem como a necessidade de
regularização funcional,